[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  355

                                от « 08  » апреля 2024 г.

О создании нештатного противопожарного формирования
для тушения ландшафтных пожаров на территории
Советского муниципального района Республики Марий Эл
Для осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызываемых ландшафтными пожарами и организации их тушения в весенне-летние пожароопасные периоды на территории Советского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:
1. Создать под руководством первого заместителя главы администрации Советского муниципального района нештатное противопожарное формирование (далее - НПФ) для тушения ландшафтных пожаров на территории Советского муниципального района.
Заместителем руководителя НПФ назначить руководителя отдела по ГО и ЧС, ЕДДС и системы 112 администрации Советского муниципального района.
2. Утвердить основной и резервный состав НПФ.

3. Заместителю руководителя НПФ при возникновении ландшафтного пожара на территориях населённых пунктов поселений Советского муниципального района организовать оповещение, сбор и убытие НПФ в район очага ландшафтного пожара для принятия первичных мер к его тушению до прибытия подразделений пожарно-спасательных частей.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл № 300 от 07 апреля 2023 г. «О создании нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории Советского муниципального района Республики Марий Эл»

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	        Глава администрации

Советского муниципального района
	                              А.А. Трудинов

Исп.: Кукарев В.Г.
Тел.: 8(83638)  9-41-22

Утверждён

постановлением администрации Советского муниципального района
№355 от « 08 » апреля 2024 г.
ОСНОВНОЙ СОСТАВ

нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории Советского муниципального района
	№

п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Номер сотового телефона

	1.
	Кукарев Владимир григорьевич
	Руководитель отдела по ГО и ЧС, ЕДДС и системы 112 администрации Советского МР
	89177182764

	2.
	Ефремов
Яков Аркадьевич
	Руководитель отраслевого органа администрации «Отдел культуры Советского МР»
	89024390163

	3.
	Лебедев
Фёдор Евгеньевич
	Руководитель отдела автоматизированных систем финансовых расчётов и муниципального финансового контроля финуправления администрации Советского МР
	89877285775

	4.
	Емельянов
Антон Николаевич
	Заместитель руководителя по организационной, кадровой работе и информационной безопасности администрации Советского МР
	89278756501

	5.
	Сомин
Олег Михайлович
	Советник администрации Советского МР
	89877074273

	6.
	Нигматуллин Алмаз Гафиятуллович
	Заведующий хозяйством отраслевого органа администрации «Отдел культуры Советского МР»
	89026711092

	7.
	Сушенцов
Николай Фёдорович
	Водитель администрации Советского МР
	89877219095

	8.
	Мочалов
Артём Николаевич
	Водитель отдела сельского хозяйства администрации Советского МР
	89278778650

Утверждён

постановлением администрации Советского муниципального района

№ 355  от « 08 » апреля 2024 г.
РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ

нештатного противопожарного формирования для тушения ландшафтных пожаров на территории Советского муниципального района
	№

п/п
	Фамилия и инициалы
	Должность
	Номер сотового телефона

	1.
	Паровой
Олег Викторович
	Директор МАУ ФОК «Звезда»
	89177160639

	2.
	Мочалов

Сергей Евгеньевич
	Главный инженер МАУ ФОК «Звезда»
	89177016405

	3.
	Антоничев

Вячеслав Владимирович
	Инженер по эксплуатации теплотехнического оборудования МАУ ФОК «Звезда»
	89027458649

	4.
	Шабалин
Владислав Вениаминович
	Заместитель руководителя отдела молодёжной политики физической культуры, спорта и туризма администрации Советского МР
	89177065042

	5.
	Куклин

Александр Николаевич
	Рабочий по обслуживанию здания
МАУ ФОК «Звезда»
	89877193051

	6.
	Рябинин
Михаил Тимофеевич
	Водитель администрации Советского МР
	89278885147

	7.
	Глазырин
Виталий Павлович
	Водитель собрания депутатов Советского МР
	89278726100

	8.
	Куклин
Виталий Алексеевич
	Водитель финансового управления администрации Советского МР
	89371184570